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Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani Balog
Zoltán Emberi erőforrások miniszterhez vezető miniszterhez

Mi lesz a csókakői idősek otthona lakóival? - címme

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt héten „Fűtés és áram nélkül maradhat 85 idős ember” címmel drámai hangú tudósítá s
jelent meg az egyik internetes portálon. Az abban leírtakat a Fejér megyei Hírlap riportja i s
lényegében megerősítette, illetve kiegészítette .
A történet a Csókakő-i Idősek Otthonáról szól, amelyet a Jobb Otthon Alapítvány üzemeltet . Az
alapítvány több mint egy évvel ezelőtt abbahagyta a villany-, víz- és gázszámlák kiegyenlítését a
szolgáltatók részére . Nem fizette az önkormányzat részére a havi 500 .000.- ezer forintos bérleti díjat
sem. A kábeltelevíziós szolgáltató hasonló okok miatt kikapcsolta a televíziót . 2014-ben nem
fizettek meg a dolgozók utáni járulékot sem. Számtalan panasz hangzott el az ellátás min őségére az
otthon lakói részérő l . A tartozás miatt nem jár már orvos az otthon lakóihoz, problémás a
gyógyszerek beszerzése . Eközben a lakók átlagosan havi 89-104 ezer forintos ellátási díjat fizetnek ,
a bekerülésért pedig milliókat róttak le . 45 millió forint évi állami normatívát is kap az Otthon
üzemeltetője. Megjegyzendő , hogy a környék legdrágább otthona a Csókakő-i .

Az E.ON a szolgáltatás kikapcsolását helyezte kilátásba, az önkormányzat fel kívánja mondani a z
alapítvánnyal kötött ellátási szerződést . A Nemzeti Adó és Vámhivatal szeptember vége óta
nyomoz az Alapítványnál költségvetési csalás ügyében.

Tisztelt Miniszter Úr !
A jelenlegi jogi helyzet szerint az alapítvány által üzemeltetett id ősek otthonának ellenőrzése nem
feladata az önkormányzati otthonokat felügyel ő Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóságnak ,
ahogy a kormányhivatal szociális és gyámhivatalának sem. Az állami támogatást kiutaló Magyar
Államkincstár pedig csak az állami normatíva felhasználásának jogosságát ellen őrizheti . Nem
gondolja, hogy jogszabályváltozást kellene kezdeményeznie, a hasonló helyzetek elkerülés e
érdekében?

A Jobb Otthon Alapítvány vezetője Zsigmond Ágnes a FIDESZ-KDNP képviseletében indult 2014 -
ben az önkormányzati választáson. Csókakő polgármestere — akinek a lakók többször is jelezté k
korábban is problémáikat és intézkedhetett volna — F űrész György, szintén a FIDESZ-KDN P
színeiben indult .



Az otthon üzemeltetését átveszi a hírek szerint az állam . Valószínűleg mindnyájunk adójából
rendezi is a helyzetet és a lakók megnyugodhatnak. De ki a felelős mindezért Miniszter Úr ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2015. február 26 .

Velez Árpád
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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